
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 6 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822  

profil:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah) 

Druh zakázky / řízení: nadlimitní / služby / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 17.1.2024 odesláním oznámení o zahájení do VVZ 

 

V Mostě, dne 21.2 2024 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne  16.02.2024 v 08:13:54 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Žádost: „1) EIR v kapitole 1.3 specifikuje účel užití „Mračno bodů - Dodavatel stavby v určené milníky zaznamená skutečný stav 

mračnem bodů, aby mohl koordinátor BIM Objednatele porovnat skutečnost s modelem.“, ve vysvětlení č. 3 Zadavatel upřesnil, že milníky 

pro tvorbu mračen bodů navrhne Dodavatel v průběhu zpracování BEP a musí ho nechat odsouhlasit Objednatele. Ve stejné kapitole je 

jako účel užití specifikována „Dokumentace skutečného provedení“ a ve vysvětlení č. 5 je specifikováno, že DiMS stavby neexistuje a bude 

ho vytvářet až Dodavatel pro fázi Skutečného provedení stavby. 

- Považujeme za nutné upřesnit: 

1) Milníky pro tvorbu mračen bodů Zadavatelem. Vzhledem k tomu, že tvorba mračna bodů není nezbytná pro zhotovení stavby ani není 

podkladem pro jiný specifický obsah plnění veřejné zakázky, upřesnění milníků až během tvorby BEP po podpisu smlouvy bez znalosti 

požadavků Objednatele, který má toto upřesnění schválit, vytváří neurčitost v předmětu díla a jeho nacenění. 

2) Upřesnit požadavky na rozsah mračna bodů – vysvětlení č. 3 upřesnění neobsahuje – nejasný rozsah a přesnost požadovaného mračna 

bodů opět vytváří neurčitost v předmětu díla. 

3) Upřesnit účel užití mračna bodů, konkrétně část „aby mohl koordinátor BIM Objednatele porovnat skutečnost s modelem“, vzhledem 

k tomu, že model bude vznikat až pro fázi Skutečného provedení stavby, není zřejmé, jaké porovnání bude koordinátor BIM Objednatele 

dělat, a tedy není zřejmý smysl tohoto účelu užití (tím spíš v návaznosti na nespecifikovaný rozsah, přesnost a intezitu tvorby mračen bodů). 

 

2) EIR v kapitole 2.6 určuje požadovanou informační podrobnost dle textové části SFDI, která neobsahuje specifikaci pro fázi Skutečného 

provedení stavby. Zadavatel se dále odkazuje v jiné kapitole EIR na tabulkovou část předpisu SFDI, který taktéž neobsahuje specifikaci 

pro fázi Skutečného provedení stavby. Vzhledem k tomu, že zadavatel vyžaduje tvorbu DiMS pouze pro fázi Skutečného provedení stavby, 

prosíme o specifikaci informační podrobnosti, a to především požadovaných informací, které Zadavatel požaduje evidovat v modelu 

skutečného provedení stavby (předpokládáme návaznost a využití modelu pro následnou správu zhotoveného díla).?“. 

Odpověď ad: 

1) Kompletní mračno bodů umístěné do souřadnic a splňující požadavky Objednatele bude odevzdáno 

společně s odevzdáním čistopisu modelu (viz. harmonogram). Dodavatel navrhne dílčí části, které bude 

Objednatel průběžně kontrolovat a schvalovat. Předání těchto dílčích částí by mělo probíhat průběžně při 

dokončení dílčích částí. Milníky předání těchto částí navrhne dodavatel a termíny popíše v BEP po 

odsouhlasení Objednatele. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

2) Požadavky na mračno bodů jsou specifikovány v kapitole 2.7 Požadavky na mračno bodů přílohy A-I 

Požadavky objednatele na informace 

3) Mračno bodů bude použito pro porovnání modelu skutečného provedení oproti skutečnosti. Mračno bodů 

bude podloženo pod Vámi odevzdané IFC. Koordinátor BIM na straně Objednatele bude mít možnost 

porovnat rozdíly a vyhodnotit kvalitu odevzdaného díla, což je cílem tohoto požadavku. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 16.02.2024 v 08:56:16 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Ve vysvětlení ZD č. 4 zadavatel uvedl: 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu dne 6.2.2024 v 09:56 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď.  
žádost: „prosíme zadavatele o poskytnutí přílohy P_1 Smlouva ve formátu .docx, aby bylo možné doplnění požadovaných údajů.“.  
Odpověď: Zadavatel Smlouvu v editovatelném formátu poskytovat nebude, protože s jejím předložením v 

nabídce ZD nepočítá – viz body 9.2 – 9.4. ZD. 

Ve vysvětlení ZD č. 5 potom uvedl: 

3) Smlouva o dílo zahrnuje přílohu A-II ŠABLONA PRE-CONTRACT BEP. V úvodu této přílohy je uvedeno, že účelem pre-
contract BEP je poskytnout potenciálnímu Dodavateli možnost popsat svůj přístup k použití metody BIM na Projektu. Je tedy vyplnění 
přílohy A-II povinnou součástí nabídky?  
Odpověď: Je povinnou přílohou, ovšem vyplnění některých části dokumentu je volitelné. 

Co tedy platí, bude smlouva s přílohami povinnou součástí nabídky?  

 

Odpověď: Smlouva není povinnou součástí nabídky, příloha A-II ŠABLONA PRE-CONTRACT BEP je 

povinnou součástí nabídky a z toho důvodu jí zveřejňujeme v otevřeném formátu. 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově 

končí dne 1.3. 2024 v 10.00 hod. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2024-02-21T22:59:23+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




